UNIVERSIDADE FEDERAL DE MINAS GERAIS
DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E EDUCAÇÃO DIGITAL

COMUNICADO Nº 10/2024

A DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E EDUCAÇÃO DIGITAL da UNIVERSIDADE
FEDERAL DE MINAS GERAIS (DEDD/UFMG) torna públicos a pontuação das entrevistas e o
resultado preliminar dos candidatos inscritos no Edital nº 42/2024 de Seleção de discentes de
graduação da UFMG para atuarem na qualidade de ESTAGIÁRIOS(AS), nos termos do
disposto na Lei Nº 11.788/2008 de 25 de setembro de 2008 e na Instrução Normativa Nº 213 de
17 de dezembro de 2019, via contratação pelo Sistema de Gestão de Pessoas do Governo
Federal – SIGEPE.

PONTUAÇÃO DA ENTREVISTA – 14/08/2024

Nome Pontos
Ester Ribeiro 77,4
Maria Clara Souza Franco 68,8
Alice Reis D'Almeida Dornela 64,5

RESULTADO PRELIMINAR – 14/08/2024

Nome Prova
teórica

Entrevista Resultado

Ester Ribeiro 11,0 77,4 88,4
Maria Clara Souza Franco 13,0 68,8 81,8
Alice Reis D'Almeida Dornela 11,0 64,5 75,5

Belo Horizonte, 14 de agosto de 2024.

ANA CAROLINA CORREIA ALMEIDA
Diretora Adjunta de Educação a Distância e Educação Digital

DIRETORIA DE EDUCAÇÃO A DISTÂNCIA E EDUCAÇÃO DIGITAL

Comunicado 10 (3465354)         SEI 23072.234335/2024-67 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Ana Carolina Correia Almeida, Diretor(a), em
14/08/2024, às 14:23, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 5º do
Decreto nº 10.543, de 13 de novembro de 2020.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador
3465354 e o código CRC D3E99ACE.

Referência: Processo nº 23072.234335/2024-67 SEI nº 3465354

Comunicado 10 (3465354)         SEI 23072.234335/2024-67 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2019-2022/2020/Decreto/D10543.htm
https://sei.ufmg.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Comunicado 10 (3465354)